rebus humanis exempto, eorum officium expiravit; nisi aliud in delegatione fuerit expressum, v. g. per clausulam:

Si non ambo &c.

8. Additur *in 6. b. t. c. 5.* „Judex Apost. etsi legitimè recusari valeat, licitè vices suas alteri committit, antequam recusatio coram ipso proponatur. Si totum commiserit, recusari aut commissio ejus impugnari ulterius non poterit, uti posset, si non totum commisisset. Post recusationem verò propositam committere quidem potest, sed cum recusatoris assensu, estò recusatio foret probata, modò pronuntiatum non sit super ea; ex tunc enim (cùm omninò Judex esse desierit) nihil committere potest, etiam cùm recusatoris assensu. Item *c. 6.* Quamvis Delegatus Papæ causam sibi delegatam in totum alicui commisissent, si tamen ille jurisdictione non usus aut mortuus fuerit, Delegatus causam resumere potest, cùm jurisdicctio, quâ Subdelegatus usus non est, non censeatur efficaciter in ipsum transivisse; secus, si Subdelegatus agere cœpit, quia Delegans subdelegando totam causam tunc est functus suo officio, & jurisdictione se abdicavit. Ita Pirrh. *b. t. n. 197.* Et *C. 7.* „Si Delegatus committat vices suas sub conditione: *Quoties*

„*abfuerit*, poterit Subdelegatus eo de-
 „functo (cum & tunc censeatur abesse)
 „causam definire, modò ipso vivente ju-
 „risdictione uti cœperit. Idem poterit, si
 „vices suas subdelegavit, *donec revocet*,
 „nam talis commissio, per quam (nisi
 „antea fuerit revocata) censeatur etiam
 „sententia committi, re non amplius in-
 „tegrâ nequaquam expirat.

9. Denique *c. 9. h. t. in 6.* statuitur: „*S*
 „super gratia Apost. Executores deputen-
 „tur, æquum est, ut, sicut ipsa gratia mor-
 „te non perimitur concedentis, sic nec
 „etiam re integrâ perimatur Executori-
 „bus data potestas, quam, veluti gratia
 „accessoriam, naturam congruit sequi
 „principalis, ne gratia eadem vel red-
 „datur omnino inutilis, vel ejus effectus
 „cum dispendio illius, cui facta est, dif-
 „feratur. *Quando nam in collatione bene-*
ficiorum, dispensationibus matrimonialibus
et c. gratia censeatur facta, pro qua
deputetur Executor necessarius; et quan-
do facienda, ita ut morte concedentis
integrâ expiret facultas Executoris
voluntarii? Vide apud Pirrh. h. t. n. 193. et seq.
Tambur. L. 8. de Matrim. Tr. 2. §. 1. Lem.
L. 1. Fori benef. Q. 363. et alios.

☞ (†) ☞

TITU